tien Certificación de Exclusividad, como único distribuidor en Colombia de los productos ESRI. 

En 	cho sentido, el valor del presente proceso definido por parle del Equipo Técnico de Infraestructura 
Tecnológica y aprobado por la Subdirectora Administrativa y Financiera en su calidad de Ordenadora 
del Gasto, queda en TRESCIENTOS NOVENTA MILLONES CIENTO VEINTITRES MIL 
TRESCIENTOS VEINTIUN PESOS MIL ($390.123.321) excluidos de IVA. 

4.2. ANÁLISIS DEL SECTOR ECONÓMICO: Con el objeto de dar cumplimiento al Decreto 1082 de 2015 
y si uiendo las indicaciones de la Gula para la elaboración de Estudios del Sector, se realizó este estudio 
pre endo que la normativa establece que en la Selección Abreviada para adquirir Bienes y Servicios de

[...]

consideradas las variables financieras que puedan afectar o incidir en sus costos hasta la finalización 
del Contrato y recibo a satisfacción del mismo y no darán lugar a ningún pago adicional al de los precios 
pactados 

4.4. PRESUPUESTO OFICIAL: El Presupuesto Oficial para el presente proceso asciende al valor de 
TRESCIENTOS NOVENTA MILLONES CIENTO VEINTITRES MIL TRESCIENTOS VEINTIUN 
PESOS MIL (4390.123.321) excluidos de IVA. 

Los servicios de Licenciamiento objeto del presente proceso están excluidos de IVA de acuerdo con el 
numeral 21 del articulo 476 del Estatuto Tributario. 

El proponente deberá tener presente que su propuesta no puede exceder el Presupuesto Oficial SO

[...]

Compra No. 139652 de 2024. que tiene como objeto "ACTUALIZACION Y RENOVACION 
DEL SOFTWARE ARCGIS PARA EL AREA METROPOLITANA DEL VALLE DE 
ABURRA", el cu I cuenta con acta de iodo del 25 de diciembre de 2024, con un valor de 
Trescientos noventa millones ciento veintitrés mil trescientos veinte pesas ($390.123320), y con 
un plazo Inicial de Lince (15) dás contados a partir de la aprobación de la suscripción del acta de 
inicio sin exceder el 31 de diciembre de 2024. 

La ejecución contractual contempló la entrega de las siguientes licencias para el área Metropolitana